
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 

C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 
PEC: raic81300n@pec.istruzione.it Sito web: iccotignola.edu.it - Codice univoco ufficio: UFMGLF 

 
 
 
                                              Cotignola, 26/10/2023 
 
 

All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web d’Istituto  

All’Albo on line  
Agli Atti  

 
 
OGGETTO: Avviso, rivolto al personale docente interno, per la selezione di un Formatore da 
impiegare nell'ambito del finanziamento relativo al progetto: “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR 
 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2594 
CUP: G14D22002920006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO  il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO  l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 emanato nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR; 

ACQUISITO  il CUP G14D22002920006; 
VISTO  l’inoltro del Progetto in data 03/11/2022 con codice numero 2594; 
VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGAMBI/24917 del 

27.02.2023 per complessivi € 2.000,00 per gli a.s. 2022/2023 e 2023/2024; 
VISTO  il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 

in data 11/01/2023; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4652 del 12/04/2023, del finanziamento 

riferito al progetto di cui all’Avviso pubblico citato in oggetto; 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 25/10/2023 di approvazione del 

“Regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione 
a esperti esterni in base al nuovo codice dei contratti - D. Lgsl. 36/2023; 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com
mailto:raic81300n@pec.istruzione.it




RILEVATA  la necessità di individuare, tra il personale docente interno, un Formatore da 
impiegare nel modulo “ThingLink” nell’ambito della suddetta azione; 

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione di un Formatore interno da impiegare nel modulo “ThingLink”. 
La formazione di cui al presente articolo sarà complessivamente di 10 ore, secondo un calendario 
da concordare. La modalità di svolgimento del modulo potrà essere sia in presenza che on-line. 
 
Art. 2 Importo  
 
Per l’attività di formazione, compresa quella legata alla realizzazione della linea di investimento 2.1 
- Missione 4 - Componente 1 del PNRR, trattandosi di attività di formazione ai dipendenti della 
Pubblica Amministrazione, il compenso orario è fissato nella somma di € 41,32 lordo dipendente, 
in coerenza con quanto disposto dal D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di 
direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”, come da nota MIUR prot. n. 9684 del 6 
marzo 2017, Allegato 1. 
 
Art. 3 Presentazione domande 
 
L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato A, dovrà pervenire presso l’ufficio amministrativo 
della scrivente Istituzione Scolastica in modalità cartacea o via peo all’indirizzo 
raic81300n@istruzione.it entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 03/11/2023, corredata dalla 
seguente documentazione:  
 

• allegato B “Griglia di autovalutazione titoli”; 

• Curriculum Vitae, redatto secondo il modello europeo; 

• documento di identità in corso di validità. 
 
Tutta la suddetta documentazione deve essere debitamente firmata e datata. 
 
Art. 4 Cause di esclusione 
 
Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2. Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5. Documento di identità scaduto o illeggibile; 
6. Requisiti di accesso non verificati o non rispondenti al vero. 

 
Art. 5 Partecipazione 
 
Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum 
e il documento di identità.  
 
Art. 6. Selezione 
 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 
valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il DS. 
 
 

mailto:raic81300n@istruzione.it


Art. 7 Pagamenti 
 
Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative debitamente documentate e a seguito 
della erogazione dei fondi PNRR da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 
 
 
Art. 8 Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Paolo Taroni. 
 
Art. 9 Pubblicità 
 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line e sul Sito della scuola 
(https://www.iccotignola.it) e ha valore di notifica per tutto il personale dell'Istituto. I dati personali 
che entreranno in possesso dell'Istituto, a seguito del presente Avviso, verranno trattati nel rispetto 
del D. Lgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati 
dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di 
presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alla selezione.  
 
 
In allegato: 
 
Allegato A - Istanza di partecipazione 
Allegato B - Griglie di autovalutazione 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paolo Taroni 

Firma apposta in forma digitale sul documento originale 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

https://www.iccotignola.it/

		2023-10-26T13:37:15+0200
	PAOLO TARONI




